[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.02.2025       № 77                                                         г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 17.04.2024 № 313 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район Каменский район Алтайского края,  Уставом муниципального образования городское поселение город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 06.10.2021 № 800, решением заседания Совета Администрации района (протокол от 07.02.2025 № 1),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации района от 17.04.2024 № 313 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» следующие изменения:
	в паспорте муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» строку «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы
	Объем финансирования программы за счет всех источников финансирования составит 33495,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 8895,6 тыс. рублей;
2025 год – 8600,0 тыс. рублей;
2026 год – 8000,0 тыс. рублей;
2027 год – 8000,0 тыс. рублей.

раздел 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы» изложить в новой редакции:
«5. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
Объем финансирования программы за счет средств бюджета городского поселения составит 33495,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2024 год – 8895,6 тыс. рублей;
2025 год – 8600,0 тыс. рублей;
2026 год – 8000,0 тыс. рублей;
2027 год – 8000,0 тыс. рублей.
Объемы бюджетного финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах и решениями представительного органа городского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год.
Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы, приведен в приложении 3 к настоящей программе.»;
приложения 2, 3 к муниципальной программе «Благоустройство муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству,  строительству и архитектуре В.А. Баранова.

2

Глава района                                                                                         И.В. Панченко
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной программе «Благоустройство муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель:
Повышение уровня благоустройства и улучшение экологической обстановки в  г.Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
	2024-2027
	Комитет Администрации Каменского района  по ЖКХ, строительству  и архитектуре
	8895,6
	8600,0
	8000,0
	8000,0
	33495,6
	Всего, в том числе:

	8895,6
	8600,0
	8000,0
	8000,0
	33495,6
	Бюджет городского поселения

	Задача:
Обеспечить поддержание санитарного благополучия, комфортного и безопасного пребывания населения на территории г. Камень-на-Оби.

	2
	Мероприятие 1
Организация уличного освещения
	2024-2027

	2357,0
	2900,0
	2500,0
	2500,0
	10257,0
	Всего, в том числе

	2357,0
	2900,0
	2500,0
	2500,0
	10257,0
	Бюджет городского поселения

	3
	Мероприятие 2
Техническое обслуживание и ремонт сетей уличного освещения, приобретение и установка светильников уличного освещения, прочий ремонт системы электроснабжения
	2024-2027

	1800,0
	1600,0
	1400,0
	1400,0
	6200,0
	Всего, в том числе

	1800,0
	1600,0
	1400,0
	1400,0
	6200,0
	бюджет городского поселения

	4
	Мероприятие 3
Приобретение строительных и электротехнических материалов
	2024-2027

	230,0
	600,0
	600,0
	600,0
	2030,0
	Всего, в том числе

	230,0
	600,0
	600,0
	600,0
	2030,0
	Бюджет городского поселения

	5
	Мероприятие 4
Вырезка, подрезка деревьев и кустарников, формирование их крон
	2024-2027

	600,0
	1500,0
	1500,0
	1500,0
	5100,0
	Всего, в том числе

	600,0

	1500,0
	1500,0
	1500,0
	5100,0
	Бюджет городского поселения

	6
	Мероприятие 5
Изготовление и разработка ПСД, прохождение экспертизы, контроля, текущий ремонт  объектов благоустройства
	2024-2027

	3558,6
	0
	0
	0
	3558,6
	Всего, в том числе

	3558,6
	0
	0
	0
	3558,6
	Бюджет городского поселения

	7
	Мероприятие 6
Приобретение и установка контейнеров (бункеров) и площадок для сбора и временного накопления ТКО
	2024-2027

	0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	6000,0
	Всего, в том числе

	0
	2000,0
	2000,0
	2000,0
	6000,0
	Бюджет городского поселения

	8
	Мероприятие 7 Приобретение и установка остановочных павильонов
	2024-2027

	350,0
	0
	0
	0
	350,0
	Всего, в том числе

	350,0
	0
	0
	0
	350,0
	Бюджет городского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к муниципальной программе «Благоустройство муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	8895,6
	8600,0
	8000,0
	8000,0
	33495,6

	Бюджет городского поселения
	8895,6
	8600,0
	8000,0
	8000,0
	33495,6